Município de Conchal-SP
www.conchal.sp.gov.br| R. Francisco Ferreira Alves, 364 - Centro - Conchal-SP| Tel.: (19) 3866-8600

IMPRENSA OFICIAL Gabinete do Prefeito

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCHAL
          ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Francisco Ferreira Alves, 364 – Telefone (019) 3866-8600 – Fax (019) 3866-8614 – CEP 13835-000 Conchal-SP
C.N.P.J. 45.331.188/0001-99    –    E-Mail:  conchal@conchal.sp.gov.br    –    Home Page:  http://www.conchal.sp.gov.br

DECRETO Nº 5.069 DE 06 DE JANEIRO DE 2025

“DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DOS ANEXOS DO
DECRETO Nº 5.035/24 QUE DELIBERA SOBRE O
PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS DO
PESSOAL DOCENTE DO QUADRO DO MAGISTÉRIO
PÚBLICO MUNICIPAL PARA O ANO LETIVO DE 2025”.

ORLANDO CALEFFI JUNIOR, Prefeito do Município de Conchal, Estado de São Paulo,

usando de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 60, de

27 de novembro de 2001,

Considerando os princípios da legalidade, impessoalidade e imparcialidade que devem nortear

os atos administrativos;

Considerando a necessidade de adequação dos dias e horários relacionados nos cronogramas

de atribuição de classes e/ou aulas para a Educação de Ensino Fundamental (EMEF/EJA) e

Educação Infantil (CEMEI);

RETIFICA-SE os Anexos do Decreto 5.035/24, passando a ser redigido da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

03/02/2025 13:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos no Próprio Campo de Atuação de

acordo com o inciso IV do Artigo 10 - PEB I -Ensino Fundamental.

LEIA-SE:

03/02/2025 10:00
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos no Próprio Campo de Atuação de

acordo com o inciso IV do Artigo 10 - PEB I -Ensino Fundamental.

ONDE SE LÊ:

04/02/2025 07:30  UNIDADE - Titulares de Cargos para Atribuição em Carga Suplementar PEB I.

04/02/2025 09:00
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos para Atribuição em Carga

Suplementar PEB I -Ensino Fundamental.

15/01/2025 Ano VI | Edição nº824 | Certificado por Prefeitura Municipal de Conchal-SP

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

22/44

Município de Conchal-SP
www.conchal.sp.gov.br| R. Francisco Ferreira Alves, 364 - Centro - Conchal-SP| Tel.: (19) 3866-8600

IMPRENSA OFICIAL Gabinete do Prefeito

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCHAL
          ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Francisco Ferreira Alves, 364 – Telefone (019) 3866-8600 – Fax (019) 3866-8614 – CEP 13835-000 Conchal-SP
C.N.P.J. 45.331.188/0001-99    –    E-Mail:  conchal@conchal.sp.gov.br    –    Home Page:  http://www.conchal.sp.gov.br

LEIA-SE:

03/02/2025 16:00  UNIDADE - Titulares de Cargos para Atribuição em Carga Suplementar PEB I.

03/02/2025 16:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos para Atribuição em Carga

Suplementar PEB I -Ensino Fundamental.

ONDE SE LÊ:

04/02/2025 10:00
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos para Atribuição em Carga

Suplementar PEB I e PEB-II para Ensino de Jovens e Adultos (EJA)

LEIA-SE:

03/02/2025 11:00
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos para Atribuição em Carga

Suplementar PEB I e PEB-II para Ensino de Jovens e Adultos (EJA)

ONDE SE LÊ:

04/02/2025 13:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos no próprio campo de atuação para

composição de Jornada e Adidos. INGLÊS

LEIA-SE:

03/02/2025 13:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos no próprio campo de atuação para

composição de Jornada e Adidos. INGLÊS

ONDE SE LÊ:

04/02/2025 14:00
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos no próprio campo de atuação

composição de Jornada e Adidos. ARTES

LEIA-SE:

03/02/2025 14:00
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos no próprio campo de atuação

composição de Jornada e Adidos. ARTES

15/01/2025 Ano VI | Edição nº824 | Certificado por Prefeitura Municipal de Conchal-SP

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

23/44

Município de Conchal-SP
www.conchal.sp.gov.br| R. Francisco Ferreira Alves, 364 - Centro - Conchal-SP| Tel.: (19) 3866-8600

IMPRENSA OFICIAL Gabinete do Prefeito

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCHAL
          ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Francisco Ferreira Alves, 364 – Telefone (019) 3866-8600 – Fax (019) 3866-8614 – CEP 13835-000 Conchal-SP
C.N.P.J. 45.331.188/0001-99    –    E-Mail:  conchal@conchal.sp.gov.br    –    Home Page:  http://www.conchal.sp.gov.br

ONDE SE LÊ:

04/02/2025 14:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos no próprio campo de atuação

composição de Jornada e Adidos. EDUCAÇÃO FÍSICA

LEIA-SE:

03/02/2025 14:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos no próprio campo de atuação

composição de Jornada e Adidos. EDUCAÇÃO FÍSICA

ONDE SE LÊ:

04/02/2025 15:00
DEPARTAMENTO -. Titulares de Cargo no Próprio Campo de Atuação de

acordo com o inciso IV do Artigo 10 - PEB II.

LEIA-SE:

03/02/2025 15:00
DEPARTAMENTO -. Titulares de Cargo no Próprio Campo de Atuação de

acordo com o inciso IV do Artigo 10 - PEB II.

ONDE SE LÊ:

04/02/2025 15:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos para Atribuição em Carga

Suplementar PEB II.

LEIA-SE:

03/02/2025 15:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos para Atribuição em Carga

Suplementar PEB II.

ONDE SE LÊ:

03/02/2025 14:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargo no Próprio Campo de Atuação de

acordo com o inciso do IV Artigo 10 - PEB I – Educação Infantil.

LEIA-SE:

03/02/2025 11:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargo no Próprio Campo de Atuação de

acordo com o inciso do IV Artigo 10 - PEB I – Educação Infantil.

15/01/2025 Ano VI | Edição nº824 | Certificado por Prefeitura Municipal de Conchal-SP

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

24/44

Município de Conchal-SP
www.conchal.sp.gov.br| R. Francisco Ferreira Alves, 364 - Centro - Conchal-SP| Tel.: (19) 3866-8600

IMPRENSA OFICIAL Gabinete do Prefeito

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCHAL
          ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Francisco Ferreira Alves, 364 – Telefone (019) 3866-8600 – Fax (019) 3866-8614 – CEP 13835-000 Conchal-SP
C.N.P.J. 45.331.188/0001-99    –    E-Mail:  conchal@conchal.sp.gov.br    –    Home Page:  http://www.conchal.sp.gov.br

CRONOGRAMAS CORRIGIDOS

ANEXO ÚNICO

 A que se refere o artigo 29 deste Decreto

CRONOGRAMA DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS – 2024/2025

EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL (EMEF/EJA)

DIA HORÁRIO LOCAL

13/12/2024 08:00 UNIDADE - Titulares de Cargos para Composição de Jornada.

13/12/2024 08:30 DEPARTAMENTO - Educação Especial.

03/02/2025 08:30 DEPARTAMENTO - Adidos Ensino Fundamental.

03/02/2025 10:00
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos no Próprio Campo de Atuação de

acordo com o inciso IV do Artigo 10 - PEB I -Ensino Fundamental.

03/02/2025 11:00
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos para Atribuição em Carga

Suplementar PEB I e PEB-II para Ensino de Jovens e Adultos (EJA)

03/02/2025 13:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos no próprio campo de atuação para

composição de Jornada e Adidos. INGLÊS

03/02/2025 14:00
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos no próprio campo de atuação

composição de Jornada e Adidos. ARTES

03/02/2025 14:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos no próprio campo de atuação

composição de Jornada e Adidos. EDUCAÇÃO FÍSICA

03/02/2025 15:00
DEPARTAMENTO -. Titulares de Cargo no Próprio Campo de Atuação de

acordo com o inciso IV do Artigo 10 - PEB II.

03/02/2025 15:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos para Atribuição em Carga

Suplementar PEB II.

03/02/2025 16:00
UNIDADE - Titulares de Cargos para Atribuição em Carga Suplementar
PEB I.

03/02/2025 16:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos para Atribuição em Carga
Suplementar PEB I -Ensino Fundamental.

15/01/2025 Ano VI | Edição nº824 | Certificado por Prefeitura Municipal de Conchal-SP

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

25/44

Município de Conchal-SP
www.conchal.sp.gov.br| R. Francisco Ferreira Alves, 364 - Centro - Conchal-SP| Tel.: (19) 3866-8600

IMPRENSA OFICIAL Gabinete do Prefeito

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCHAL
          ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Francisco Ferreira Alves, 364 – Telefone (019) 3866-8600 – Fax (019) 3866-8614 – CEP 13835-000 Conchal-SP
C.N.P.J. 45.331.188/0001-99    –    E-Mail:  conchal@conchal.sp.gov.br    –    Home Page:  http://www.conchal.sp.gov.br

ANEXO ÚNICO

A que se refere o artigo 29 deste Decreto

CRONOGRAMA DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS – 2024/2025

EDUCAÇÃO INFANTIL (CEMEI)

DIA  HORÁRIO LOCAL

13/12/2024 13:00  UNIDADE – Titulares de Cargos para Composição de Jornada.

13/12/2024 08:30 DEPARTAMENTO - Educação Especial.

03/02/2025 10:30  DEPARTAMENTO - Adidos Educação Infantil.

03/02/2025 11:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargo no Próprio Campo de Atuação de

acordo com o inciso do IV Artigo 10 - PEB I – Educação Infantil.

04/02/2025 07:30  UNIDADE - Titulares de Cargos para Atribuição em Carga Suplementar - PEB I.

04/02/2025 11:00
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos para Atribuição em Carga

Suplementar PEB I – Educação Infantil.

04/02/2025 13:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos e no próprio campo de atuação para

Composição de Jornada e Adidos. INGLÊS

04/02/2025 14:00
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos no próprio campo de atuação

Composição de Jornada e Adidos. ARTES

04/02/2025 14:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos no próprio campo de atuação

composição de Jornada e Adidos. EDUCAÇÃO FÍSICA

04/02/2025 15:00
DEPARTAMENTO -. Titulares de Cargo no Próprio Campo de Atuação de

acordo com o inciso IV do Artigo 10 - PEB II.

04/02/2025 15:30
DEPARTAMENTO - Titulares de Cargos para Atribuição em Carga

Suplementar PEB II.

Este Decreto Retificador entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Conchal, 06 de Janeiro de 2025.

ORLANDO CALEFFI JUNIOR
Prefeito Municipal

15/01/2025 Ano VI | Edição nº824 | Certificado por Prefeitura Municipal de Conchal-SP

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

26/44

Município de Conchal-SP
www.conchal.sp.gov.br| R. Francisco Ferreira Alves, 364 - Centro - Conchal-SP| Tel.: (19) 3866-8600

IMPRENSA OFICIAL Gabinete do Prefeito

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCHAL
          ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Francisco Ferreira Alves, 364 – Telefone (019) 3866-8600 – Fax (019) 3866-8614 – CEP 13835-000 Conchal-SP
C.N.P.J. 45.331.188/0001-99    –    E-Mail:  conchal@conchal.sp.gov.br    –    Home Page:  http://www.conchal.sp.gov.br

BENEDITO FRANCISCO PEREIRA FILHO             JOSÉ ROBERTO FERREIRA DE MELO

  Diretor do Depto. de Assuntos Jurídicos                     Diretor do Depto. de Educação

Registrado e publicado por afixação em igual data e em quadro próprio.

SALVADOR LEITÃO JUNIOR
Chefe da Divisão de Atos Oficiais e Ouvidoria

15/01/2025 Ano VI | Edição nº824 | Certificado por Prefeitura Municipal de Conchal-SP

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

27/44